
Produktdatablad

Archaia Linoliebaseret Vægmaling
Flügger Archaia er en serie produkter, som giver et klassisk udseende.
Anvendes til fredede og bevaringsværdige ejendomme eller hvor der i
øvrigt stilles krav til evaring af bygningskultur og traditionelt æstetisk udtryk.
Produkterne indgår i Flügger bevaringskoncept.

Egenskaber
Traditionel linoliebaseret temperamaling baseret på koldpresset rå linolie,
lim og vand, tilsat rene pigmenter. Tempera har limfarvens æstetiske
fordele, men er langt mere robust. Fremstår med mat og fløjlblød
overflade, som kun opnås ved brug af traditionelle malematerialer. Tempera er diffusionsåben, så
vægge kan "ånde", hvilket er en fordel på murede og pudsede flader.

Bryder lyset på en smuk og fløjlsblød måde

Langt mere robust end limfarve

Velegnet til istandsættelses- og vedligeholdelsesarbejder

Anvendelse

Brug den indendørs på vægge eller lofter, hvor du ønsker en smuk mat 
fløjlsagtig overflade, der er knapt så sart som limfarve. Er tilpasset de 
krav, der stilles til de mest ambitiøse istandsættelses- og 
vedligeholdelsesarbejder. Kan anvendes på næsten alle traditionelle væg- og 
loftunderlag. 

Behandling

Underlaget skal være rent, tørt og fast. Dette således at bunden er i 
stand til at bære efterfølgende malingslag. Inden behandling med 
temperamaling spartles, slibes, afstøves og grundes med Flügger 
Kompositionsmaling, væg & loft. 
Omrør Flügger Linoliebaseret Vægmaling grundigt før brug. Påfør med pensel 
eller rulle i et ensartet, tyndt lag. Hvis der anvendes rulle bør overfladen 
forslettes, da rullestruktur ikke egner sig til traditionelle behandlinger. 
Min. arbejdstemperatur under påføring og tørring/hærdning: +10°C. maks. 
luftfugtighed 80 % RF. 

Opbevaring af ubrudte og brudte emballager: Køligt, frostfrit og tæt tillukket



Glans 3;Mat

Almindelig rækkeevne (m²/ltr.) 8

Min. arbejdstemp. under påføring og tørring/hærdning Min. +10°C

Genbehandlingstør ved 20°C, 60% RF (Timer) 24

Gennemhærdet ved 20°C, 60% RF (Døgn) 28

Fortynding Vand. Skal normalt ikke fortyndes

Rengøring af værktøj m.v.    Vand og sæbe
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